
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa środków dezynfekujących. 

Nr sprawy: ZP-24-027UN 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 

 

Pytanie nr 1: Dotyczy zadania nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowany w zadaniu nr 20 preparat powinien posiadać 

badania zgodnie z normą fazy 2.2 dla powierzchni w obszarze medycznym EN 17387 (faza 2. 

Etap 2) dla działania bójczego wobec B i F (C.albicans)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 2: Dotyczy zadania nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowany w zadaniu nr 20 preparat powinien posiadać 

podwójną rejestrację – wyrób medyczny, produkt biobójczy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 3: Dotyczy zadania nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowany w zadaniu nr 20 preparat powinien posiadać 

opinię Centrum Zdrowia Dziecka lub równoważną potwierdzającą możliwość stosowania na 

oddziałach dziecięcych i noworodkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe ale nie jest ono warunkiem koniecznym 

i wymaganym. 

 

Pytanie nr 4: Dotyczy zadania nr 10 

Czy w zadaniu nr 10 Zamawiający dopuści preparat typu Quatrodes Extra o następujących 

parametrach: koncentrat na bazie aminy i QAV przeznaczony do mycia i dezynfekcji sprzętu 

medycznego, dużych powierzchni wodoodpornych (łóżek, podłóg, blatów, ścian). Produkt 

o wysokiej tolerancji materiałowej, może być używany do dezynfekcji materiałów 

obiciowych, tworzywa ABS, szkła, porcelany, gumy, stali szlachetnej, aluminium, a także niklu 

oraz chromu. Polecany do wyrobów ze szkła akrylowego. Może być stosowany do 

powierzchni mających kontakt z żywnością. Produkt bez zawartości aldehydów i fenoli. 

Wymagana opinia producenta materiałów obiciowych w zakresie tolerancji materiałowej na 

tworzywo ABS i materiały obiciowe Famed. Produkt posiada pozytywna opinię Centrum 

Zdrowia Dziecka. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans) – 0,25% w 15 minut, Tbc 

(M.terrae, M.avium), V (HIV, HBV, HCV, HSV, BVDV, Vaccinia, Ebola), wirus adeno - 0,5% w 30 

minut. Wirus polio, rota - 1% w 15 minut. Możliwość poszerzenia spektrum o A. brasiliensis – 

1,5% w 60 minut oraz wirus noro – 4% w 15 minut. Produkt posiada badania wg. EN 16615 

dla B, C. albicans – 1% w 15 minut. Spektrum potwierdzone badaniami wg norm EN 14885. 

Środek posiada podwójną rejestrację jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. Op. kanister 

5 l 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 5: Dotyczy zadania nr 15 

Czy w zadaniu nr 16 Zamawiający dopuści chusteczki typu Velox Wipes NA o następujących 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 08.05.2024r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

parametrach: chusteczki bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji 

powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu.  Skład: amina, QAV. 

Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, 

gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej 

terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli 

zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają 

dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru 

medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, 

Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut.  Wymagane badania zgodnie z EN 16615. 

Wymiary: 13x20 cm. Opakowanie: puszka 100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 6: Dotyczy zadania nr 17 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 i 2 preprat typu Viruton Pulver o następujących 

parametrach: preparat w proszku na bazie nadwęglanu sodu i TAED, z zawartością kwasu 

adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaza) przeznaczony do mycia 

i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych,  endoskopów, urządzeń 

anestezjologicznych). Możliwość zastosowania do dezynfekcji powierzchni sprzętów 

medycznych. Do dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjkach 

automatycznych, myjkach endoskopowych. Z zawartością surfaktantów zapobiegających 

pyleniu. Spektrum działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B, MRSA (EN 14561 lub 

równoważną), F (C.albicans, A.brasiliensis) EN 14562 lub równoważną, Tbc M.terrae, M.avium 

(EN 14563 lub równowazną), V (adeno, polio, noro) wg. EN 14476 lub równoważną, C.difficile 

(EN 13704 lub równoważną) – 2% w 10 minut, B.subtilis (EN 13704 lub równoważną) – 1% 

w 30 minut. Nie wymagający dodatku aktywatora. Opakowanie 1 kg oraz 5 kg – 

z przeliczeniem ilości pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem 

koniecznym i wymaganym. 

 

Pytanie nr 7: Zadanie 4 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania preparat do aktywizowania skóry wrażliwej, 

narażonej na powstawanie odparzeń i odleżyn. Dzięki naturalnemu ekstraktowi z guarany 

wspomaga mikrocyrkulację krwi w skórze, działa pobudzająco i odświeżająco. Nawilża skórę 

i relaksuje, przynosi ulgę napiętym mięśniom. Zawierający: alkohol, guaranę, kamforę, 

kofeinę, biokompleks lniany, bisabolol, alantoinę. Opakowanie a'200 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 8: Zadanie 7 poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pianki czyszcząco-pielęgnującej 

o właściwościach: pH 5-6, pochłania nieprzyjemny zapach, zawiera kwas mlekowy, który 

wygładza i reguluje odnowę komórkową, zawiera biokompleks lniany o działaniu odżywczym 

i łagodzącym podrażnienia, szczególnie polecany do higieny skóry narażonej na działanie 

czynników drażniących, do użycia bez wody i mydła, testowany dermatologicznie. 

Opakowanie a’500 ml z atomizerem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe ale nie jest ono warunkiem koniecznym 

i wymaganym. 

 

 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie nr 9: Dotyczy warunków umowy §1 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do godziny 15:00? Pozwoli to na realizację 

dostaw zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez Zamawiającego w dniach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 10: Dotyczy warunków umowy §4 ust. 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający zgodzi się zmienić istniejący zapis na następujący: 

1.W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub 

braku wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminach określonych w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt. 6b 

niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości 

brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy– za każdy dzień zwłoki z tym, że łączna wysokość kar nie 

może przekroczyć 20% wartości umowy dla danego zadania.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 11: Dotyczy warunków umowy §4 ust. 2 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający zgodzi się zmienić istniejący zapis na następujący: 

2.W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy dla danego zadania.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 12: Dotyczy warunków umowy §4 ust. 3 

3.Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 

przekroczyć 20 % wartości przedmiotu umowy dla danego zadania określonego w § 3 pkt 1.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie 13: Dotyczy warunków umowy §8 ust. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 2 umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia 

będzie dopuszczalna: 

1) Gdy poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, o których mowa w pkt 1, uprawniający do żądania  

zmiany wynagrodzenia Strony przekroczy 15 a nie 25%? (zmiana ceny/kosztu o 15% w stosunku do  

ceny/kosztu z dnia zawarcia Umowy)  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Pytanie nr 14: Zadanie 4 poz. 1 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wielkość oferowanego opakowania była podzielna przez ilość 

zamawianą przez Zamawiającego bez reszty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym nie modyfikuje treści SWZ. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 


		2024-05-08T10:35:18+0200
	Barbara Huchro




